<sup>1</sup> Inter immanentia majestatis jura est etiam jus tributa et vectigalia imperandi civibus; quin et eorum bona, exigente necessitate, reipublicæ usibus applicandi, quod jus *dominium eminens* adpellare mos est. [Author's note. Fatemur tamen non satis commode hoc adhiberi vocabulum, quum diversi sint domini et imperii conceptus; et non illud, sed hoc competat imperantibus. Unde quod Grotius, *de jure belli et pac.* i. 1, 6, primus vocavit *dominium eminens*, id Seneca, *de benef.* vii. 4, rectius denominavit *potestatem*. Ad reges, inquit, potestas omniu, ad singulos proprietates pertinet. . . . Sed dum lis est de vocabulo rei que origine, et de ipso jure imperantium bona civium urgente necessitate reipublicæ usibus applicandi, nemo dubitat, cur vocabulum semel receptum plane proscribendum putarem, nullam omnino idoneam rationem vidimus.]

an aqueduct which the Prætors were building, and which was said to have no other occasion than public pleasure and decoration. . . . But for whatever reason the subject's property or claims (*res vel actiones*) are taken and destroyed, what Grotius adds, in the passage quoted, is fair and just, that the owner's compensation should be paid out of the public money. . . . This, indeed, in these cases. But why may we not lay it down generally, that every loss (*damnum*) which private persons bear for the common necessity or utility, is a common loss and therefore one to be refunded from the common chest? . . . It is fit as regards losses which arise from the calamity of war, that all subjects should bear them with calmness, and that no restitution should ever be made for them. But as to what Consultor says, that the value of lands is not to be paid which are taken for purposes of fortification, perhaps it is true when war is raging, and while laws are silenced by arms, and when sudden and temporary defences are made; but when they are constructed for permanent use, I cannot recognize this as true. The rules which I have brought forward in this chapter and the last are at war with this view, and the usages of nations as received here and elsewhere are at war with it.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Illa potestas, qua princeps supra subditos eminet dominium eminentis vel supereminentis appellat scriptores juris publici, sequitur Grotium, qui ita prævit, l. i. *De Jure B. & P.* c. 3, s. 6, n. 2, & l. ii. c. 14, s. 7 & 8. Assentior tamen Thomasio, *Ad Iulium de Jure Civitatis*, l. i. sect. 3. c. 6, n. 38, existimanti, rectius, dici imperium eminentis, quam dominium eminentis: nam quicquid ejus juris exerceret princeps, proficiscitur a suprema eorum potestate. . . . Potestas illa eminentis porrigitur ad personas & bona subditorum, & facile largiuntur omnes, ea sublata, civitatem salvam esse non posse. Ex ea potestate bellum indicitur, pax pangitur, fœdera inveniuntur, tributa & vectigalia imperantur, subditi eorumque bona, etiam in solidum, obligantur, quin & occupantur res singulorum, si ita visum fuerit principi. De ea principis potestate nemo, qui sapit, dubitavit unquam, sed de finibus ejus regundis omnis disputatio est. . . . Priusquam autem hos recte regas, recensendæ omnes species imperii eminentis, de singulis deliberandum & caute pronuntiandum est. . . . De ea specie duntaxat agere constitui, qua princeps, ex imperio eminenti, subditis aufert jus quæsitum, sive id consistat in re mobili, sive immobili, sive in actione. Id principi licere inter omnes constat, sed non æque constat, ex qua causa liceat. Pufendorfus, l. viii *De Jure Nat. & Gent.* c. 5, s. 7, ubi de eo jure principis agit, existimavit, dominio eminenti locum non esse, nisi reipublicæ Necessitas requisiverit, ita tamen, ut postremum necessitatis gradum non desideret. Grotius sola utilitate contentus est, l. ii. *De Jure B. & P.* c. 14, s. 7; nam, ut jus quæsitum subditis auferatur ex vi supereminentis domini, primum, inquit, requiritur, utilitas publica, deinde, ut, si fieri potest, compensatio fiat ei, qui suum amisit, ex communi. Et mox, s. 6, subditorum jus ei dominio subest, quatenus publica utilitas desiderat. Sane verissimum est, ex utraque causa, tam necessitatis, quam utilitatis id jus & olim exercuisse principes, & nunc passim exercere. Sed & sæpe utilitas in necessitatem incidit, ut non facile hanc ab illa distinxeris; quodque alius utilitatem, alius necessitatem appellabit. Ipse non intercedo, nec scio quemquam intercedere, quominus princeps et utraque causa eo jure uti possit. . . . Sin autem urgeat ratio idonea, quicquid aufert, auferet quam minimo subditorum detrimento, & soluto, ex arca communi, pretio. Qui aliter in animum induxerit suum, prædo potius est, quam princeps. . . . Qui, ut imperium eminentis exerceri possit, necessitatem vel utilitatem publicam desiderat, ut ipse desidero, reliquas causas, sine exceptione omnes, excludit. An igitur, ut subditus re sua carere tenetur ex utraque, quam dixi, causa, ita quoque tenebitur, ex causa volnptatis vel amoenitatis publicæ, vel etiam ex causa solius ornatus publici? non putaverim, neque etiam putavit Senatus Romanus in causa M. Licinii Crassi, nolentis per fundum suum derivari aqueductum, quem moliebantur Prætores, quique non aliam, quam voluptatis & ornatus causam habere dicebatur. . . . Ex quacunque autem causa res vel actiones subditorum ad bonum publicum occupantur vel destruuntur æquum & justum est, quod addit Grotius d. loc. pretium dominis e publico esse refarciendum. . . . Atque hæc quidem in hisce causis. Sed quidni generaliter statuamus, omne damnum, quod privati ferunt pro necessitate vel utilitate communi, commune, & proinde ex arca publica refarciendum